

Município de Serranópolis do Iguaçu Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024 EDITAL DE RESULTADO FINAL Nº 01.04/2024

Em cumprimento às determinações do Senhor Gilberto Marsaro - Prefeito Municipal em Exercício de Serranópolis do Iguaçu - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO:

1) Que a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, encontra previsão no inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal e nas Considerando que o preenchimento das vagas requer a realização de Processo Seletivo Simplificado, e conforme Leis Municipais 1595, de 05 de junho de 2018, e suas alterações, e Decreto Municipal nº 030, de 09 de fevereiro de 2024, que dispõe sobre a contratação de pessoal para atender necessidades temporárias de excepcional interesse público e as hipóteses e as condições para efetivarem-se tais contratações:

2) Tratar-se de serviço público essencial e de atendimento à população;

A Comissão Especial para a realização do Processo Seletivo Simplificado, nomeada pelo Decreto nº 033/2024, de 15 de fevereiro de 2024,

RESOLVE

TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024, objetivando a contratação de pessoal, por tempo determinado, nos termos das conforme Leis Municipais 1595, de 05 de junho de 2018, e suas alterações, e Decreto Municipal nº 030, de 09 de fevereiro de 2024, para atuar no serviço público municipal de Serranópolis do Iguaçu, em especial no atendimento às demandas da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas neste Edital, como segue:

CARGO: Nutricionista Temporário

VAGA: 01

Nº de inscrição	Candidato	Data de nascimento	Pontuação Final da Avaliação Curricular	Classificação Final
002	Adolfo Pinheiro de Oliveira	28/04/1994	20	10
003	Eduarda Kaefer Agnes	15/03/2001	19	2°
001	Rafaela Potulski Montini	10/12/2001	05	3°
004	Jaqueline Mertz	04/04/2000	Carrier law	4°

Município de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, 07 de março de 2024.

Prefeito em exercício

Portaria nº 308/2024

Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado

Av. Santos Dumont, nº 2021, Área Central; Fone: (45)3236-8300; CEP 85885-000; E-mail: adm@serranopolis.pr.gov.br; CNPJ 01.613.052/0001-04